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$17,797,524.53SERVICIOS PERSONALES $13,229,134.76 $13,046,233.43$387,186.26 $4,955,576.03$18,184,710.79

$13,953,873.68REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $11,847,770.34 $11,847,770.34$1,655,691.00 $3,761,794.34$15,609,564.68

$0.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio $210,900.00 $210,900.00$210,900.00 $0.00$210,900.00

$2,579,369.21REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $466,185.11 $466,185.11-$1,138,037.23 $975,146.87$1,441,331.98

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$622,448.22OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $704,279.31 $521,377.98$258,610.75 $176,779.66$881,058.97

$641,833.42PREVISIONES $0.00 $0.00-$599,978.26 $41,855.16$41,855.16

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,304,450.00MATERIALES Y SUMINISTRO $5,367,467.48 $5,024,343.62$4,172,429.67 $1,109,412.19$6,476,879.67

$460,450.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $452,887.39 $452,887.39$168,168.00 $175,730.61$628,618.00

$10,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $98,448.83 $98,448.83$95,489.43 $7,040.60$105,489.43

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$577,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $2,077,220.11 $2,076,076.93$1,739,914.99 $239,694.88$2,316,914.99

$0.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$812,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $2,169,864.28 $1,836,959.44$1,766,011.45 $408,147.17$2,578,011.45

$125,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $144,664.18 $144,664.18$79,240.00 $59,575.82$204,240.00

$0.00Materiales y suministro para seguridad $0.00 $0.00$50,000.00 $50,000.00$50,000.00

$320,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $424,382.69 $415,306.85$273,605.80 $169,223.11$593,605.80

$5,870,505.12SERVICIOS GENERALES $8,923,048.04 $8,581,351.79$6,297,167.44 $3,244,624.52$12,167,672.56

$1,200,080.00SERVICIOS BÁSICOS $4,398,046.80 $4,311,698.80$4,603,587.96 $1,405,621.16$5,803,667.96

$610,800.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $1,015,097.43 $971,017.43$413,995.88 $9,698.45$1,024,795.88

$181,080.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $437,438.38 $329,438.38$1,252,266.00 $995,907.62$1,433,346.00

$20,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $52,754.40 $52,754.40$37,041.96 $4,287.56$57,041.96

$752,740.58SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $678,529.54 $575,261.29$387,569.67 $461,780.71$1,140,310.25

$250,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $0.00 $0.00-$250,000.00 $0.00$0.00

$35,000.00Servicios de traslados y viáticos $64,090.28 $64,090.28$49,999.99 $20,909.71$84,999.99

$1,660,000.00SERVICIOS OFICIALES $1,627,513.21 $1,627,513.21$1,890.98 $34,377.77$1,661,890.98

$1,160,804.54OTROS SERVICIOS GENERALES $649,578.00 $649,578.00-$199,185.00 $312,041.54$961,619.54

$3,307,202.35TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $13,451,286.98 $12,909,766.70$10,792,907.42 $648,822.79$14,100,109.77

$2,040,000.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $1,530,000.00 $1,530,000.00$0.00 $510,000.00$2,040,000.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$650,000.00AYUDAS SOCIALES $11,436,047.56 $10,894,527.28$10,792,907.42 $6,859.86$11,442,907.42

$617,202.35PENSIONES Y JUBILACIONES $485,239.42 $485,239.42$0.00 $131,962.93$617,202.35
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Tranferencias al exterior $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$114,500.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $110,977.00 $110,977.00$79,281.80 $82,804.80$193,781.80

$114,500.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $57,135.60 $57,135.60$20,742.50 $78,106.90$135,242.50

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $8,539.30 $8,539.30$8,539.30 $0.00$8,539.30

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $45,302.10 $45,302.10$50,000.00 $4,697.90$50,000.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$41,600,000.00INVERSIÓN PÚBLICA $24,262,667.91 $21,332,186.49-$11,117,526.51 $6,219,805.58$30,482,473.49

$41,600,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $24,262,667.91 $21,332,186.49-$11,117,526.51 $6,219,805.58$30,482,473.49

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$469,824.00DEUDA PÚBLICA $237,547.53 $237,547.53-$214,999.50 $17,276.97$254,824.50

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Costos por cobertura $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$469,824.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $237,547.53 $237,547.53-$214,999.50 $17,276.97$254,824.50

$71,464,006.00   Total del Gasto $65,582,129.70 $61,242,406.56$10,396,446.58 $16,278,322.88$81,860,452.58


